PROCESSO SELETIVO MEDICINA – 2024

EDITAL – 1.ª CHAMADA DE SUPLENTES

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro Vila

Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pelo Reitor,

Prof. Dr. Cleber Cristiano Prodanov, TORNA PÚBLICO a 1.ª chamada de suplentes do Edital

de Processo Seletivo para o curso de Medicina – 2024.

Os candidatos suplentes classificados devem realizar sua matrícula no dia 08 de

novembro de 2023. Para efetivar a matrícula, o candidato deverá acessar a Central do

Candidato, onde estará disponível o botão ‘Matricular’. O candidato deverá completar seus

dados pessoais, enviar os documentos, de acordo com o subitem 20.1 deste Edital e

realizar o pagamento da primeira mensalidade no prazo estabelecido.

Indicamos que já providenciem todos os documentos solicitados no item 20 do

edital e orienta-se ainda que confiram as opções de documentos comprobatórios do

Ensino Médio conforme item 21 do Edital.

Convidamos os candidatos abaixo a participar, no dia 08/11, às 8h30min, da

webconferência com a coordenação do seu curso, nesta ocasião apresentaremos o curso e

iremos esclarecer dúvidas sobre o processo de matrículas. Aos candidatos mencionados abaixo,

será enviado um e-mail com o acesso a webconferência.

Os candidatos chamados visam o preenchimento de 35 vagas disponíveis para

ingresso no 1º semestre de 2024. A não confirmação de matrícula na data indicada, implica na

desistência da vaga e na chamada do próximo candidato suplente.

Abaixo a lista de classificados, em ordem de classificação:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

589 RAFAEL FONTANARI DE BARCELLOS 42

685 VITÓRIA HERMANN MACHADO 43

668 JOSÉ INÁCIO GELAIN SILVEIRA PIRES 44

218 THIALA VITÓRIA GONÇALVES ROSIN 45

637 LARISSA GIACOMELLO 46

431 CAMILA DA ROSA CHIES 47

165 GUSTAVO LUÍS NEUMANN 48

555 EDUARDA SOUZA MEYER 49

683 NYCOLE JORDANA BRANDÃO ROMAN 50

411 CAMILA BOTTURA RIETHMÜLLER 51

185 LAURA PIRES ALANO 52

169 LIA WILKE CASTILHO 53

116 MARIANA MAURINA 54

289 LUÍSA RÜBENICH TONIETTO 55

276 NICOLY LUNARDI RIGO 56

632 SARAH CRISTINE MULLER 57

641 JÚLIA VITÓRIA PINTO 58

129 LORENZO SALGADO ZAN 59

48 GIOVANNA BROMBILLA FELTRIN 60

360 ISABELA CATHERINE GERVASONI 61

83 NICOLAS DE CESARO SCHPCHACKI 62

537 MATHEUS VINÍCIUS HENRIQUE 63

210 GIOVANNA SALLA 64

522 CAROLINE CHAGAS PETILLO 65

526 VALENTINA STIGGER FERNANDEZ 66

633 ADRIÉLI DE LIMA GONÇALVES 67

607 DHIOVANA MULLER RIBAS 68

120 MARIA EDUARDA CHRISTMANN HARTZ 69

105 EDUARDA PACHECO DOS REIS 70

167 LAURA BOMBASSARO ORTIZ 71

163 MURIELLY EISMANN WEISHEIMER 72

371 GUILHERME DOS REIS MATTE 73

154 JÚLIA DINIZ DE CASTRO FARIAS 74

403 JOÃO PEDRO JABLONSKI HEIDRICH 75

628 ISABELLA BARRETO TORELLI 76

Conforme Edital, subitens 17.1.2 e 17.1.3, caso permaneçam vagas disponíveis para

ingresso no 1º semestre de 2024, serão realizadas novas chamadas de suplentes até a ocupação

de todas as vagas destinadas para esse período de ingresso. Após a ocupação de todas as

vagas do 1º semestre, será realizada nova chamada de suplentes, considerando os próximos

candidatos suplentes, para realização da matrícula no 2º semestre de 2024.

 Novo Hamburgo, 07 de novembro de 2023.